CONVENZIONE TRA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA E C.U.S. UNIVERSITA' MESSINA A.S.D.

TRA

l'Università degli Studi di Messina (di seguito denominata "Università"), C.F. 80004070837 – P. IVA 00724160833, rappresentata dal Rettore *pro-tempore* Prof. Pietro Navarra, nato a Messina il 30.08.1968, domiciliato per la carica in Messina Piazza Pugliatti n. 1 - da una parte –

H

il Centro Universitario Sportivo "Università Messina" A.S.D. (nel prosieguo denominato "C.U.S. UNIME A.S.D."), in persona del Presidente e legale rappresentante Dott. Antonino Micali, nato a Messina il 16 gennaio 1962, domiciliato per la carica in Messina, Ctr. Conca d'Oro, complesso sportivo PalaNebiolo, dall'altra parte –

PREMESSO CHE:

- l'Università, in seguito alla costituzione del nuovo C.U.S. UNIME A.S.D., affiliato all'Ente nazionale C.U.S.I. (giusta delibera del 7 dicembre 2013), ha riorganizzato la gestione degli impianti sportivi dell'Ateneo su basi nuove, razionalizzando ferma la supervisione e la vigilanza dell'Università l'assetto precedente e concentrando i compiti gestionali in capo a un unico soggetto affidatario;
- a tal fine, in data 12.12.2013, è stata sottoscritta una convenzione tra l'Università ed il C.U.S.I. ed il C.U.S. UNIME A.S.D. per la gestione degli impianti sportivi universitari e delle relative aree di pertinenza;
- conseguentemente, con deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione dell'Ateneo assunte nelle adunanze, entrambe del 18.12.2014, è stato disattivato il Centro UniMe Sport (di cui alla deliberazione del 06.09.2006), essendo venuta meno la finalità principale dello stesso e non potendosi, pertanto, più svolgere le relative attività;
- Vista la L. n. 394/1977 che prevede l'istituzione presso ciascuna Università di un Comitato che sovraintenda agli indirizzi di gestione degli impianti sportivi ed ai programmi di sviluppo delle relative attività;
- Visto il regolamento per il funzionamento dei sopra citati Comitati, approvato con D.M. il

18.9.1977;

- Visto l'art. 12 della L n. 390/1991 Norme sul diritto agli studi universitari che prevede,
 tra l'altro, la promozione di attività culturali, sportive e ricreative mediante l'istituzione di servizi e strutture collettive;
- Visto l'art. 5 dello Statuto dell'Università;

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE:

Art. 1

Premesse

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della stessa.

Art. 2

Oggetto e finalità

La presente convenzione ha per oggetto la gestione, da parte dell'Università, del servizio di ufficio stampa del C.U.S. UNIME A.S.D. con riguardo alle attività dallo stesso espletate ed ai relativi programmi di promozione e sviluppo.

Art. 3

Impegni delle parti

L'Università si impegna all'invio di max n. 6 comunicati stampa a settimana (per complessivi n. 25 comunicati stampa al mese) in ordine alle attività espletate dal C.U.S. UNIME A.S.D., secondo le disposizioni che verranno date dallo stesso.

A tal fine, i contatti ufficiali tra tutti coloro i quali, a vario titolo, rilasceranno interviste e/o avranno rapporti con i media in rappresentanza del C.U.S. UNIME A.S.D. (da intendersi tanto come società, quanto come squadre impegnate nell'attività sportiva) dovranno essere preventivamente concordati con l'Unità Organizzativa Comunicazione Strategica dell'Università.

I comunicati verranno diffusi utilizzando un apposito layout con il logo della società, in testate di carattere locale e regionale concordate con il committente.

Il C.U.S. UNIME A.S.D. per la gestione del servizio di ufficio stampa da parte dell'Università si impegna al versamento, nei confronti della stessa, di un corrispettivo

annuo di € 2.000,00 (oltre iva, se dovuta), da corrispondere entro due mesi dalla data di sottoscrizione della presente, nonché entro due mesi dalla scadenza della prima annualità.

--Art. 4

Sottoscrizione, Durata e Registrazione

La presente convenzione verrà sottoscritta digitalmente e trasmessa tramite PEC.

Essa ha la durata di due anni, salvo il recesso anticipato di una delle parti con un preavviso di almeno tre mesi, nonché il rinnovo, per un ugual periodo, previo accordo scritto tra le parti.

E'soggetta a registrazione solo in caso d'uso e le spese di registrazione sono a carico della parte richiedente.

Per l'Università degli Studi di Messina Prof. Pietro Navarra Per il CU.S. UNIME A.S.D Dott. Antonino Micali